
 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ubaldo Campagnola” di Avio 
 

Via Campagnola, 5 – 38063 - AVIO (TN) 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 46 

 

 
OGGETTO: Incarico di Direttore con contratto di diritto privato a tempo determinato 

dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola: presa d’atto dei verbali della Commissione 

di valutazione e adempimenti conseguenti 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventiquattro del mese di ottobre, alle ore 20.00, a seguito di regolare 

convocazione disposta con avviso ai componenti, si è riunito nella sala delle adunanze il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

- Antonelli Elena; 

- Bandera Andrea; 

- Fracchetti Alvaro; 

- Modena Giovanni Carlo; 

- Prosser Giuseppe; 

- Rizzi Luciano; 

 

Sono assenti giustificati: 

 

- Zomer Claudia; 

 

Il Direttore, dott. Andrea Zencher, ritenendo di essere parte interessata all’argomento da trattarsi esce 

dalla sala riunioni ed in sua assenza verbalizza il sig. Modena Giovanni Carlo, Vicepresidente dell’A.P.S.P. 

Ubaldo Campagnola. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dott. Andrea Bandera dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Risulta presente il Revisore Legale, dott. Franco Sartori. 

  



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 24/10/2018 

 

Deliberazione n. 46 

 

OGGETTO: Incarico di Direttore con contratto di diritto privato a tempo determinato 

dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola: presa d’atto dei verbali della Commissione 

di valutazione e adempimenti conseguenti 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

Richiamata la deliberazione n. 32 del 25 luglio 2018 con cui il Consiglio di Amministrazione 

dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola ha indetto una pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di 

Direttore dell’Azienda con contratto di diritto privato a tempo determinato ed ha provveduto altresì 

all’approvazione del relativo bando; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 12 settembre 2018 con la 

quale si è provveduto alla nomina della Commissione Giudicatrice per la selezione del Direttore 

dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola; 

 

Acquisti e visti i verbali della Commissione n. 1 di data 8 ottobre 2018 e n. 2 di data 10 ottobre 2018 

e rilevata la necessità di approvare gli stessi; 

 

Rilevato che il verbale n. 2 del 10 ottobre 2018 conclude come segue: “all’unanimità dei 

componenti, la Commissione non ritiene necessario acquisire ulteriori elementi di informazione e decide di 

trasmettere al Consiglio di Amministrazione l’intera rosa di nominativi (in ordine alfabetico) per le 

conseguenti valutazioni e decisioni di merito: Bortoli Flavio, Prandi Ivano e Zencher Andrea”; 

 

Richiamato l’art. 3 dell’avviso di selezione approvato con provvedimento n. 32 del 25 luglio 2018 il 

quale espressamente prevede quanto segue: “Il Consiglio di Amministrazione, valutati i soggetti proposti 

dalla Commissione giudicatrice anche attraverso un eventuale colloquio individuale suppletivo, provvede 

all'individuazione, con provvedimento motivato, del candidato ritenuto idoneo per il conferimento 

dell’incarico”; 

 

Atteso che, in relazione alle valutazioni dei profili effettuati da parte della Commissione 

Giudicatrice, il Consiglio di Amministrazione all’unanimità non ritiene necessario effettuare un colloquio 

suppletivo provvedendo mediante la presente deliberazione all’individuazione del candidato ritenuto idoneo 

per il conferimento dell’incarico in argomento; 

 

Considerato che la valutazione effettuata da parte del candidato Zencher Andrea risulta 

particolarmente positiva e recita quanto segue: […] la commissione ritiene il profilo del candidato di ottimo 

livello e del tutto adeguato a ricoprire l’incarico messo a bando; 

 

Ritenuto opportuno provvedere pertanto al conferimento dell’incarico di Direttore dell’A.P.S.P. 

Ubaldo Campagnola a tempo pieno e a tempo determinato al dott. Andrea Zencher nato a Rovereto (TN) il 

26/10/1986 con decorrenza 01.11.2018 e sino al 27/06/2023 previa sottoscrizione di apposito contratto di 

lavoro; 

 

Rilevata la necessità di delegare il Presidente alla sottoscrizione del contratto di lavoro con il dott. 

Andrea Zencher; 

 

Considerata la necessità di definire i seguenti elementi della retribuzione spettanti al Direttore oltre a 

quanto già definito dal contratto provinciale – comparto autonomie locali – area dirigenza: 

 Retribuzione di posizione: Euro 17.000,00 corrispondente al massimo previsto dalla fascia 

 Indennità ad Personam:  Euro   5.300,00 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 24/10/2018 

 

Valutata la necessità di stabilire che gli elementi sopra definiti potranno essere oggetto di revisione 

nel caso di variazione contrattuale Provinciale, nel caso di significativo incremento del carico lavorativo e/o 

del profilo di responsabilità e nel caso di variazione della fascia di appartenenza dell’A.P.S.P. misurata in 

termini di valore della produzione; 

 

Acquisita, infine, la nota predisposta dagli uffici amministrativi relativa ai compensi spettanti ai 

membri della Commissione Giudicatrice la quale riporta i seguenti valori: 

 Prof. Michele Andreaus  468,40 

 Dott.ssa Laura Brunelli  360,00 

 Dott.ssa Maria Flavia Brunelli 377,28; 

 

Rilevata la necessità di riconoscere e liquidare il compenso nella misura sopra indicata ai membri 

della Commissione Giudicatrice comprensivo dei rimborsi spese sostenuti; 

 

Ritenuto opportuno rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di 

consentire la stipula del contratto di lavoro; 

 

Acquisito il parere tecnico-amministrativo e contabile espresso preventivamente da parte della 

Collaboratrice Amministrativa Sig.ra Gabriella Lanz, ai sensi dell’art. 9 comma 4 della L.R. 7/2005; 

 

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola”, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 22 marzo 2017, con provvedimento n. 11 e approvato dalla Giunta 

Regionale in data 30 maggio 2017, con provvedimento n. 157; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona approvato con D.P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L e successive modificazioni; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale 

e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 

17.10.2006 n. 12/L e successive modificazioni; 

 

Richiamati altresì i Regolamenti interni dell’A.P.S.P. U. Campagnola di Avio; 

 

 Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice n. 1 e n. 2 rispettivamente di data 08/10/2018 

e 10/10/2018; 

 

2. di prendere atto che i nominativi trasmessi da parte della Commissione sono i seguenti (in ordine 

alfabetico): Bortoli Flavio, Prandi Ivano e Zencher Andrea;  

 

3. di reputare non necessario l’espletamento di un colloquio suppletivo per il conferimento 

dell’incarico di Direttore; 

 

4. di conferire, per le ragioni esposte in premessa, l’incarico di Direttore a tempo pieno e a tempo 

determinato dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola al dott. Andrea Zencher nato a Rovereto il 

26/10/1986 per il periodo 01.11.2018 – 27.06.2023; 

 

5. di attribuire al Direttore di cui al punto 4 del presente dispositivo i seguenti elementi della 

retribuzione oltre a quanto già prevista dal Contratto Provinciale di Lavoro – Comparto Autonomie 

Locali – Area dirigenza:  

a. Retribuzione di posizione: Euro 17.000,00 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 24/10/2018 

 

b. Indennità ad Personam:  Euro 5.300,00 

 

6. che gli importi di cui al punto precedente potranno essere oggetto di revisione nel caso di variazione 

degli importi a livello Provinciale, nel caso di significativo incremento del carico lavorativo e/o del 

profilo di responsabilità e nel caso di variazione della fascia di appartenenza dell’A.P.S.P. misurata 

in termini di valore della produzione; 

 

7. di riconoscere e liquidare ai membri della Commissione Giudicatrice i compensi indicati in 

premessa; 

 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. 7/2005 per le 

ragioni esposte in premessa; 

 

9. di pubblicare all’albo dell’Azienda la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9, nel rispetto della 

L.R. 31/1993 e del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm., e sul sito internet dell’Azienda (www.apspavio.it) ai 

sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

 

10. di dare atto che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

- opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06/12/1971 n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

- Antonelli Elena   f.to 

- Fracchetti Alvaro  f.to 

- Prosser Giuseppe  f.to 

- Rizzi Luciano  f.to 

- Zomer Claudia  assente 

 

 

F.to IL SEGRETARIO 

Modena Giovanni Carlo  

 

F.to IL PRESIDENTE 

dott. Andrea Bandera 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 24/10/2018 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 la sotto firmata Collaboratrice 

Amministrativa esprime parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla 

legittimità della presente delibera. 

 

Avio, lì 24/10/2018 F.to Coll. Amm.vo 

Gabriella Lanz 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sotto firmata Collaboratrice 

Amministrativa esprime parere contabile favorevole sulla presente deliberazione. 

 

Avio, lì 24/10/2018 F.to Coll. Amm.vo 

Gabriella Lanz 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo della A.P.S.P. Ubaldo Campagnola per dieci 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 21/09/2005 n. 7. 

Pubblicazione: dal 25/10/2018 al 04/11/2018 e registrato al n. 277 del Registro degli atti 

pubblicati all’albo. 

 

Avio, lì 25/10/2018 F.to Il Direttore 
Andrea Zencher 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo della A.P.S.P. U. 

Campagnola di Avio e contro lo stesso non sono state presentate opposizioni. 

 

Avio, lì ________________  Il Direttore 

Andrea Zencher 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Avio, lì 

Il Direttore 

Andrea Zencher 

 
 


		2018-10-25T12:36:35+0000
	ZENCHER ANDREA




